Câmara Munici^de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIAíS

PROTOCOLO N®
C)2-3^ f /

Recebido em ; ^ I •
Horário: Ák r üG _ horas

jRúbnca: ^

Constou na Ord^ cio Dia da VADO

Sessão

de— o 5 la^Oj

TSãSdente da CMNV ES

REQUERIMENTO N° % 72019

Pre

Sessão rÁ/iíX

de. M I n
a

ST

íâ 'âr
idaCMN\^

ecretárío

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENECIA-ES

Considerando a aprovação de emenda ao Projeto de Lei n° 10/2019 e, por força do art. 135
do Regimento Interno, o retomo às comissões permanentes;

Considerando que o dispõe o art. 178 do Regimento Interno, in verbis:

Art. 178. Na hipótese do art. 177, sustar-se-á a discussão para que as emendas
e projetos substitutivos sejam objeto de exame das comissões permanentes a
que esteja afeta a matéria, salvo se o Plenário rejeitá-los ou aprová-los com
dispensa de parecer.

A vereadora Gleyciaria Bergamim Araújo da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES
infra-assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o
inciso IX, art. 108, e o art. 121 do Regimento Interno desta Câmara Municipal e em
especial o art. 178 do Regimento Interno, requer, com anuência do Plenário, a dispensa de
parecer ao PROJETO DE LEI N° 10/2019, que altera dispositivo que específica da Lei n°
3.455/2017, que regulamenta feira livre da agricultura familiar dos produtores de Nova
Venécia-ES, com as EMENDAS SUPRESIYA n° 1/2019 e MODIFICATIVA n° 1/2019,
para que o Plenário delibere sobre a matéria com dispensa de parecer.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 28 de Maio de 2019;
65° de Emancipai5ôoi'blítica; ló'^ Legislatura.

GLEYC

Vereadora
ERGAMIM ARAÚJO - DEM

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES q1 . n 1\1
3752-1371 - 99831-0540 -http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.anv hr ^

19/05/28/julia campo dall'orto giuriatto\icdg-2019/05/2a/Júlia Campo DairOrto Giuríalto\223\REQ 2019. dispensa da comissão